
Obsah:
2) Organizační struktura
    Asociace rodičů a přátel  
    zdravotně postižených dětí
    v ČR – Informace o klubu

3) Poslání, cíl, spolupráce  

4) Zpráva o činnosti za rok 2005

5) Plán akcí na rok 2006

6) Zpráva o hospodaření za rok
     2005

7) Členové výboru Asociace
     a členové revizní komise 

8) Usnesení z roku 2005

9) Poděkování sponzorům ...

Sídlo:
Osvobození 53,
 682 01 Vyškov

Telefon/záznamník/fax:
517 344 021
517 344 045

E-mail:
paprsek.vy@atlas.cz 

Internetové stránky:
http://mujweb.cz/www/ paprsek.vy 

IČO: 49408577

DIČ: CZ 49408577

Bankovní spojení:
ČSOB a.s., Dobrovského 3, Vyškov

KB a.s.,  J. Šoupala 2, Vyškov

Čísla účtů:
běžný účet – klub

ČSOB a.s. 153290010/0300

spořící účty sbírkové
KB a.s., 86 – 4107460427
KB a.s., 86 – 4107470457

Asociace rodičů
a přátel zdravotně

postižených dětí v ČR,
klub

„PAPRSEK“

„ Nikdo není zbytečný na světě,
kdo ulehčuje břemeno někomu jinému.“ 

Ch.Dickens

Výroční zpráva za rok 2005



Organizační struktura

Asociace rodičů a přátel
    zdravotně postižených dětí

    v ČR

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí

v ČR,
klub „PAPRSEK“

➢ Asociace  rodičů  a  přátel  zdravotně  postižených  dětí
v ČR (dále jen Asociace)

➢ Asociace  rodičů  a  přátel  zdravotně  postižených  dětí
v ČR, klub v …

➢ Krajský sněm Jihomoravského kraje

➢ Asociace je registrována u MV ČR pod číslem VSC/1–
7228/91-R

➢ poslední úprava ze dne 1. 7. 2005

➢ Asociace vznikla na základě statutu, nyní stanovy

➢ Nejvyšším  orgánem  Asociace  je  Valná  hromada,
složená z volených delegátů klubů Asociace, která se
schází minimálně 1x ročně

Asociace  je  otevřeným,  nezávislým,  nepolitickým,
dobrovolným  občanským  sdružením  s  právní
subjektivitou, působícím na celém území České republiky,
které  vzniklo  za  účelem  zajišťování,  provozování,
realizace  a  ochrany  práv,  zájmů  a  potřeb  zdravotně
postižených dětí (bez ohledu na jejich postižení) a jejich
rodičů. Kluby Asociace vznikají z iniciativy rodičů, přátel
a  odborníků,  kteří  pracují  ve  prospěch  zdravotně
postižených dětí a jejich rodičů.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
klub „PAPRSEK“ (dále jen Asociace „PAPRSEK“) byla 
zřízena na základě žádosti o registraci u Asociace se 
sídlem v Praze, Karlínské náměstí 12. 

➢ Asociace  „PAPRSEK“  je  základní  strukturální
jednotkou Asociace, zaregistrována v centru Asociace
a po přidělení registračního čísla 

➢ Krajský  sněm  Jihomoravského  kraje  –  existence  po
zaregistrování  v  centru  Asociace  a  po  přidělení
registračního čísla centrální Asociací v Praze

➢ Asociace  „PAPRSEK“  je  organizační  jednotka,
působící převážně na území okresu Vyškov

➢ Asociace „PAPRSEK“ má právní subjektivitu-pracuje
samostatně

➢ Nejvyšším orgánem Asociace „PAPRSEK“ je členská
schůze, která se schází 1x ročně

➢ Jménem  organizační  jednotky  jsou  oprávněni  jednat
vždy  předseda  a  podle  rozhodnutí  výboru  klubu
některý z členů výboru

Výroční zpráva za rok 2005



Poslání Asociace
„PAPRSEK“:

Cílem Asociace 
„PAPRSEK“:

Asociace „PAPRSEK“
připravuje nebo

je prostředníkem
při realizaci:

Asociace „PAPRSEK“
spolupracuje:

další aktivity
Asociace 

„PAPRSEK“:
  

➢ Hájit zájmy zdravotně postižených dětí a jejich rodičů
➢ Napomáhat integraci zdravotně postižených dětí

mezi zdravé kamarády
➢ Podporovat nezávislý způsob života osob se

zdravotním postižením
➢ Šířit informace
➢ Ovlivňovat porozumění a vzájemné vztahy veřejnosti 

a zdravotně postižených

Cílem   Asociace  „PAPRSEK“  je  pomáhat  zdravotně
postiženým  dětem  a  jejich  rodičům  při  každodenním
zvládání  problémů,  které  souvisejí  s  handicapovaným
členem v rodině.

➢ Rehabilitační  a  ozdravné  vícedenní  pobyty  pro
zdravotně postižené děti v ČR – bez doprovodu rodičů

➢ Ozdravné víkendové pobyty  pro zdravotně  postižené
děti s doprovodem rodičů

➢ Psycho-rehabilitační  kurzy  pro  rodiče  s  dětmi
předškolního věku v ČR - zimní

➢ Kurzy, semináře a školení
➢ Sociální poradenství
➢ Širokou zájmovou, kulturní a sportovní činnost

➢ s centrálou v Praze, pomocí ní s různými ministerstvy
➢ pediatry, odbornými lékaři, psychology
➢ speciálními pedagogy, lektory, kantory
➢ právníky na trestní i občanské právo
➢ státní správou a samosprávou
➢ policií městskou i státní
➢ s nestátními neziskovými organizacemi, zabývající se

péčí o zdravotně postižené
➢ s Centrem sociálních služeb ve Vyškově

➢ spolupráce s výrobcem speciální ortopedické obuvi pro
dospělé i děti LUNA

➢ zajištění velkých i malých rehabilitačních míčů
➢ zprostředkování školení hlavních vedoucí, oddílových

vedoucí a praktikantů rehabilitačních pobytů
➢ zprostředkování semináře o „Usnadňované komunika-

ci“
➢ zprostředkování  starší  výpočetní  techniky  pro

zdravotně postižené děti ZDARMA
➢ pravidelné vydávání zpravodaje klubu
➢ informace prostřednictvím médií a tisku

Výroční zpráva za rok 2005



Zpráva o činnosti
 

Asociace „PAPRSEK“
za rok 2005:

Členové klubu
Asociace „PAPRSEK“

k 31. 12. 2005

Realizované 
projekty – akce

v roce 2005

Každý rok se výbor Asociace „PAPRSEK“ snaží 
zabezpečit všechny předem naplánované akce.
V tomto roce se počítalo s realizací 30 různých projektů
a drobných  akcí.  Přestože  se  tři  jednodenní  a  jedna
vícedenní  akce  musely  zrušit,  bylo  jich  nakonec  během
roku připraveno a realizováno 34. 

➢ 183 členů platících členské příspěvky
➢ 121 členů registrovaných
➢ 304 členů celkem

➢ týdenní pobyt astmatických a alergických dětí s 
rodiči

➢ Maškarní karneval + výroční členská schůze
➢ prezentace NNO 30 dnů NNO
➢ divadelní představení „Princezna Sylvestrie“
➢ „Benefiční „SRDÍČKOVÝ PLES“ NNO
➢ Valentýnská překvapení
➢ filmové představení „Alexander Veliký“
➢ divadelní představení „Loupežník a princezna 

Anka“
➢ „Paprskové dílničky“ – malování na sklo, hedvábí
➢ „Vítání jara s Klebetníčkem“
➢ „Velikonoční dílnička“
➢ Valná hromada v Březejci
➢ „Čarodějnická dílna“ 
➢ „Den čarodějnic“ 
➢ termální koupání v Mošonu – Maďarsko
➢ „S Paprskem na dopravní hřiště…“ 
➢ výlet na kolech…Vyškov – Pístovice a zpět
➢ zájezd do ZOO + parník Brno – k MDD
➢ „Pohádkový les“ s DDM
➢ tuzemsko – vícedenní pobyt – Suchý
➢ tuzemsko – vícedenní pobyt – Čarták
➢ Školení oddílových vedoucí – Březejc
➢ divadelní představení „O Slunečníku, Měsíčníku, 

Větrníku“
➢ filmové představení „Hrdinové z říše Gája“
➢ „Drakiáda a malování na chodníku“ 
➢ turistický pochod Sv. Hostýn – Tesák 
➢ zájezd do sklípku na burčák – pro dospělé
➢ „Paprskové dílničky“ – olejové lampičky
➢ víkendový pobyt rodičů s dětmi
➢ zájezd do termálních lázní Maďarsko
➢ Výlet na kolech
➢ IX.ročník „Mrštná rybka“ 
➢ návštěva cirkusu CARINI
➢ „Mikulášská besídka“
➢ divadelní představení „Tři čuníci nezbedníci“

Výroční zpráva za rok 2005



Plán akcí na rok 2006

LEDEN:

ÚNOR:

BŘEZEN:

DUBEN:

KVĚTEN:

ČERVEN:

ČERVENEC:

SRPEN:

ZÁŘÍ:

ŘÍJEN:

LISTOPAD:

PROSINEC:

➢ týdenní ozdravný pobyt a alergických dětí s rodiči
➢ „Dětský karneval“ + členská schůze

➢ prezentace NNO 30 dnů NNO
➢ zájezd do divadla RADOST – Brno
➢ divadelní představení S + H Praha
➢ Valentýnská překvapení…výroba dárků
➢ filmové představení „Sokolský dům „
➢ divadelní  představení (pohádka) Vyškov

➢ Benefiční „SRDÍČKOVÝ PLES“
➢ „Paprskové dílničky“ – malování na kámen
➢ zájezd do divadla RADOST – Brno
➢ „Vítání jara s Klebetníčkem“ 
➢ „Velikonoční dílnička“ v DDM

➢ Valná hromada
➢ „Čarodějnická dílna“ v DDM
➢ termální koupání Maďarsko –  Maďarsko
➢ „Den čarodějnic“

➢ „S Paprskem na dopravní hřiště…“ 
➢ Výlet na kolech…Vyškov – Pístovice a zpět

➢ zájezd – k MDD Bojnice, zámek, ZOO
➢ „Pohádkový les“ s DDM
➢ turistický pochod Smraďavka nebo Rakovecké 

údolí
➢ seminář o „Usnadňované komunikaci“

➢ tuzemsko – vícedenní pobyt

➢ tuzemsko – vícedenní pobyt

➢ Školení oddílových vedoucí – Březejc
➢ Výlet na kolech…Vyškov – Pístovice a zpět
➢ „Drakiáda a malování na chodníku“ 
➢ zájezd do sklípku na burčák – pro dospělé

➢ „Paprskové dílničky“ s DDM Vyškov
➢ zájezd do termálních koupelí – Maďarsko
➢ „ Království podzimu…“ v MŠ

➢ X. ročník „Mrštná rybka“ 

➢ „Mikulášská besídka“ v Besedním domě 
➢ divadelní představení – RADOST – Brno

Výroční zpráva za rok 2005



Zpráva o hospodaření
za rok 2005

Skladba příjmů:

Skladba nákladů:

Předběžný rozpočet
na rok 2006:

Počáteční stav k 1.1.2005: v Kč: 78 974,- Kč

Dotace MZ, MŠMT 163 400,- Kč

Sponzorské dary (MěÚ, OÚ, firmy...) 166 992,- Kč

Vlastní příjmy (čl. příspěvky,poplatky) 409 023,- Kč

Příjmy celkem: 818 389,- Kč

Náklady osobní: 48 455,- Kč

Dohody o PP – jen  na víceden. pobytech 24 242,- Kč

CP 24 213,- Kč

Náklady materiál: 49 618,- Kč

Kancelářské potřeby 15 637,- Kč

Jednodenní akce – materiál... 13 445,- Kč

Pomůcky na pobyty 20 536,- Kč

Náklady nemateriálové: 54 706,- Kč

Telefon, mobil, internet 38 058,- Kč

Poštovné, provoz kanceláře... 10 066,- Kč

Náklady na zpravodaj 5 095,- Kč

Režijní náklady – opravy, pojištění... 1 487,- Kč

Nájem, energie, topení... 0,- Kč

Ostatní náklady – pobyty …: 585 848,- Kč

Týdenní – červenec, srpen, prosinec 404 483,- Kč

Víkendový - říjen 19 923,- Kč

Výdaje – jednoden.akce, pojištění, doprava... 161 442,- Kč

Výdaje celkem: 738 627,- Kč

Rozčlenění příjmů: v Kč:

Dotace MZ, MŠMT, nadace 150 000,- Kč

Členské přísp., dary, ostatní příjmy 602 000,- Kč

Příjmy: 752 000,- Kč

Rozčlenění výdajů: v Kč:

Osobní náklady: 49 000,- Kč

Materiálové náklady: 50 000,- Kč

Nemateriálové náklady: 56 000,- Kč

Jiné náklady – pobyty, jednoden. akce: 535 000,- Kč

Výdaje: 690 000,- Kč

Výroční zpráva za rok 2005



Členové výboru Asociace 
„PAPRSEK“a členové RK, LK

Jaroslava BEDNÁŘOVÁ
předsedkyně

* 1953

Václav MIHOLA
* 1942

Alena SOJEBOVÁ
* 1956

Miroslava BEČVÁŘOVÁ
* 1959

Marie JANOŠOVÁ
* 1946

MUDr. Milan JUDÁSEK
* 1974

Kamila KOČÍ
* 1967

Jana KUSÁKOVÁ
* 1963

Šárka TIHELKOVÁ
* 1957

SOU obchodní, invalidní důchodce
předsedkyně výboru a Republikové revizní komise

místopředsedkyně Krajského sněmu Jihomoravského kraje
hlavní vedoucí pobytů, tělesně postižená osoba

SOZ soustružení dřeva, invalidní důchodce
místopředseda výboru a předseda Likvidační komise

člen Krajského sněmu Jihomoravského kraje
otec postiženého syna

ekonomická škola, invalidní důchodce
hospodářka klubu

tělesně postižená osoba – vozíčkář

střední zdravotnická škola
farmaceutická asistentka

členka výboru
hospodářka Krajského sněmu Jihomoravského kraje

střední zdravotní škola, důchodce
členka výboru a Likvidační komise klubu

matka zdravotně postiženého syna

lékař
člen výboru

členka výboru
matka postiženého syna

středoškolské vzdělání
členka výboru a členka Inventarizační komise

matka postiženého syna

vyučena v oboru cukrář
členka výboru, oddílová vedoucí

matka postižených dětí

Výroční zpráva za rok 2005



Usnesení z roku 2005
z XII. členské schůze Asociace

rodičů  a  přátel  zdravotně
postižených  dětí v ČR, 

klub „PAPRSEK“

Členská schůze
I. Bere na vědomí:

II. Schvaluje:

III. Ukládá:

IV. Děkuje:

konaná dne 28. ledna 2005

a) zprávu o činnosti za rok 2004
b) plán činnosti na rok 2005
c) zprávu o hospodaření v roce 2004 a předběžný
    rozpočet na rok 2005

členské příspěvky:
a) výše poplatku na osobu a rok u jednotlivce 200,- Kč
     kolektivního členství 50,- Kč
     - výše poplatků na jednotlivých akcích budou určovány
       dle nákladů na akci
    - nutnost úhrady členských příspěvků do 31. března 
      daného roku
    - neuhrazením  příspěvků k uvedenému datu se člen -
       neplatič může akcí zúčastnit jen za plnou úhradu
    - neplacení členských příspěvků po dva roky znamená
      vyloučení z klubu Asociace „PAPRSEK“
    - o vyřazení z evidence lze podat i písemnou formou
b) hrazení čl. příspěvků u kolektivního členství 50,-  Kč
    - speciální ústavní zařízení Dětský domov LILA ústav, 
       DD Uh. Hradiště, DD Bojkovice, DD Smolina,
       DD Uh. Ostroh, MŠ Sochorova ve Vyškově
     - dle zájmu i na další zařízení
c) stávající členové výboru Asociace „PAPRSEK“
    Bečvářová Miroslava, Bednářová Jaroslava,    
    Frydrychová Iva, Hrušková Eva, Janošová Marie, 
    MUDr. Judásek Milan, Kudličková Jitřenka,
    Kusáková Jana, Mihola Václav, Osičková Soňa,
    Sojebová Alena, Tihelková Šárka, Tichý Libor
d) možnost kooptace nového člena do výboru Asociace
    v případě, že řádně zvolený člen z výboru během dvou-
    letého volebního období odstoupí
e) zástupci do Krajského sněmu Asociace RPZPD v ČR,
    Jihomoravského kraje:
    Bečvářová Miroslava, Bednářová Jaroslava
    Mihola Václav,

a) zabezpečit plánované akce na rok 2005
b) nadále informovat členy prostřednictvím okresního
    tisku o plánovaných akcích a zajišťovat vydávání
    zpravodaje organizace – s názvem „PAPRSEK“
c) udržovat dobrý vztah s organizacemi, zabývající se
    stejnou či podobnou aktivitou

a) všem rodičům, kteří během roku organizaci pomáhali
    a také všem členům výboru Asociace a jejich rodinám
    za celoroční práci v organizaci
b) všem příznivcům, sponzorům a úřadům za finanční
    i věcnou  pomoc

Výroční zpráva za rok 2005



Asociace „PAPRSEK“
děkuje za:

finanční dary MěÚ a OÚ:

finanční dary fyzickým
a právnickým osobám:

Věcné dary
a materiální pomoc:

Asociace „PAPRSEK“
děkuje za

poskytování služeb
za snížené ceny 

pro zdravotně postižené ...

Dražovice,  Holubice,  Ivanovice,  Komořany,  Krásensko,
Kroměříž, Křižanovice u Bučovic, Křižanovice u Vyškova,
Kučerov,  Letonice,  Medlovice,  Milonice,  Nemojany,
Nesovice, Němčany, Orlovice, Podbřežice, Podivice, Prusy-
Boškůvky,  Pustiměř,  Račice  –  Pístovice,  Ruprechtov,
Slavkov  u  Brna,  Studnice,  Švábenice,  Tučapy,  Vyškov,
Vyškovské Vážany, Zelená hora

B-MATT  Vyškov,  ČSSD,  ČSOB  a.s.  Vyškov,  Drogerie
Pospíšil,  Eurest spol. s  r. o.,  Hanácká osiva,  Chrištof s.r.o
Vyškov,  JME a.s. Brno,  Organizace zdravotně postižených
Bučovice, papírnictví VINDIŠ Vyškov, pohřebnictví Hnátek,
Rostěnice a.s., Velux 

ABC  obuv  –  LAUTIER,  B.R.T.SOFT  Ostrava,  bytové
hospodářství  s.r.o.,  CATLEYA  -  květinová  síň  Vyškov,
cukrárna  ADEX, cukrárna  MIRKA Bohdalice,  INFOS Art
s.r.o.  Vyškov,  I.M.  s.r.o.  Brno,  KADAŇKA foto  Vyškov,
KAMÉLIE květiny-keramika Vyškov,  MIA STUDIO s.r.o.
Vyškov,  Mini-market  Čížková  Věra,  NELI  a.s.  Vyškov,
Oční  optika  STEINER  Vyškov,  oděvy  VANĚK  Vyškov,
Ornela a.s. Zásada, Pivovar Vyškov, papír knihy Hlásenský,
Vyškov; pekárna Hamerský + Halouzka + Rašner + Kolenič,
potraviny  LUNA,  Pospíšil  –  drogerie,   Rámařství  Šárka
Vyškov,  sklenářství  –  Ing.  Kalivoda;  Švadlenka  Vyškov,
tiskárna  MATIS,  VA Vyškov,   Vico  s.r.o  Vyškov,
Vydavatelství  JAVE,  VZP  Vyškov,  Zlatnictví  SAFÍR
Vyškov, zelenina Řezáč

PC – WORLD
➢ prodej a opravy PC včetně doplňků k PC
➢ renovace inkoustové cartridge
➢ kopírování

OK servis 
➢ přednostní opravy vozidel do 24 hodin
➢ odvoz a dovoz auta (osob) do a z opravny po okrese

Vyškov zdarma

PANDA 
➢ pneu-servis, servisní práce s 50% slevou

VEUS / USNUL
➢ lepení duší kol
➢ výměna plášťů a drátů

➢ Právníci – občanské i trestní právo + soc. poradenství

POHLAZENÍ 
➢ rekondiční a regenerační služby v domácnostech
➢ různé druhy a způsoby masáže

Výroční zpráva za rok 2005


